
Г осударственная 
регистрация 
от 01.07.2024 
№677

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

0  1 . 0 7 . 2024 г. Красноярск №19Ч-4-ОМ

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского 
края от 21.11.2018 № 28-11-04 «Об образовании конкурсной комиссии 
по проведению конкурсов в кадровый резерв и на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской службы Красноярского края 
в министерстве образования Красноярского края, утверждении Положения 
о ней и Методики проведения конкурсов в кадровый резерв и на замещение 
вакантных должностей государственной гражданской службы Красноярского 
края в министерстве образования Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе 
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.03.2018 № 397 «Об утверждении единой методики 
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 
гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв 
государственных органов», указом Губернатора Красноярского края 
от 08.09.2021 № 275-уг «Об утверждении Порядка приглашения и отбора 
независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных 
и аттестационных комиссий, образуемых в органах исполнительной власти 
Красноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края», 
пунктами 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 21.11.2018 № 28-11-04 «Об образовании конкурсной комиссии
по проведению конкурсов в кадровый резерв и на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской службы Красноярского края 
в министерстве образования Красноярского края, утверждении Положения 
о ней и Методики проведения конкурсов в кадровый резерв и на замещение 
вакантных должностей государственной гражданской службы Красноярского 
края в министерстве образования Красноярского края» следующие 
изменения:



2
в составе конкурсной комиссии по проведению конкурсов в кадровый 

резерв и на замещение вакантных должностей государственной гражданской 
службы Красноярского края в министерстве образования Красноярского 
края:

вывести Нагель Н.Н.; 
ввести:
Стерхову Наталью Николаевну -  главного специалиста отдела 

контрольно-аналитической и кадровой работы министерства образования 
Красноярского края, секретарем комиссии;

наименование должности Малеткиной Оксаны Валерьевны изложить 
в следующей редакции:

«начальник отдела контрольно-аналитической и кадровой работы 
министерства образования Красноярского края»;

наименование должности Холиной Марии Валерьевны изложить 
в следующей редакции:

«ректор федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Красноярский государственный 
педагогический университет им. В,П. Астафьева».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского края С.И. Маковская

http://www.zakon.krskstate.ru

